

GRUPY DZIELENIA

5 FILARÓW ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU DUCHOWEGO

Propozycja osobistego rozwoju realizowanego w Grupach Dzielienia Pogłębiarki

Nie ma jednej recepty dającej wzrost duchowy jednostkom, grupom i kościołowi. Rozwój jest złożonym procesem, a decyzje z nim związane wymagają zarówno znajomości sytuacji, w której aktualnie znajduje się każda osoba i grupa jak i indywidualnego rozeznania.

W Kościele spotykamy najczęściej 5 rodzajów grup, skupiających się głównie na jednym celu, np. ewangelizacji lub pomocy innym. Ludzie w myśleniu i przeżywaniu swojej duchowości też często skupiają się na jednym lub kilku wybranych obszarach.

W Pogłębiarce proponujemy przyglądanie się każdemu z 5 filarów.

Po co?

Celem jest zrównoważony rozwój każdej osoby należącej do społeczności.

Chcemy w pełni **być i działać** - a stanie się to, kiedy będziemy tworzyć wspólnotę, znać Chrystusową naukę, troszczyć się o innych, głosić Chrystusa i zbawienie oraz doświadczać Boga. Będzie to możliwe, kiedy każdy uczestnik i grupy będą rozwijać i równoważyć wszystkie pięć wymienionych obszarów.

Jak to robić?

W dzieleniu metodą Kręgów Magis (po "Echu") dodajemy krąg, na który poświęcamy krótkie max. 3 min wypowiedzi, odpowiadając na pytanie:

- Jakie jest **moje obecne doświadczenie przeżywania filaru**, z którym pracujemy (np. pierwszego filaru)?

Naszą pracę zaczynamy od 1 filaru: *Relacje i spotkania*, zajmując się nim przez określony czas. Całość proponowanej dynamiki będzie realizowała się w procesie rozwoju życia, wybierania własnej drogi i decydowania.

FILARY	1. Relacje i spotkania	2. Wiedza	3. Działanie dla innych	4. Dzielenie się wiarą	5. Doświadczanie Boga	Znać siebie i grupę w tych obszarach i rozeznawać
CEL główny	Budowanie wspólnoty, relacji	Poznawanie Chrystusa	Służba	Ewangelizacja	Uwielbienie	Łączyć i równoważyć wszystkie 5
Realizowane potrzeby	Należać	Wiedzieć, znać	Troszczyć się o innych	Głosić Chrystusa i zbawienie	Czuć, doświadczać Boga	Być i działać
Rola ludzi	uczestnicy grup	uczniowie	działacze	świadkowie	wielbiący	Kim jestem dla Chrystusa?

Na jakie pytania będziemy odpowiadać przyglądając się pięciu filarom?

1. Filar **Relacje i spotkania**

Co oznacza dla mnie budować relacje, należeć do grupy?

Co mogę zrobić, aby moje relacje były życiodajne?

2. Filar **Wiedza**

Co oznacza dla mnie poznawać Chrystusa?

Jak poznawanie Chrystusa mnie przemienia?

Jak medytacja wpływa na moją relację z Chrystusem? - Kim jest dla mnie Chrystus, kim jestem dla Chrystusa?

3. Filar **Działanie dla innych**

Co aktualnie oznacza dla mnie być dla innych, troszczyć się o innych?

Jak wygląda mój kontakt ze sobą i troska o siebie? *Kochaj bliźniego jak siebie samego.*

W jakim wymiarze jestem bogaty? Jak dzielę się swoimi, szeroko pojętymi zasobami.

4. Filar **Dzielenie się wiarą**

Co oznacza dla mnie ewangelizować, dzielić się z innymi Miłością, której doświadczam, głosić Chrystusa?

Czy i jeśli tak, w jaki sposób podejmuję ten temat? Jak chcę go podejmować?

5. Filar **Doświadczanie Boga**

Jak przeżywam w swoim życiu obecność Boga? W jaki sposób odczuwam, doświadczam Boga? Jak w moim życiu obecne jest uwielbienie Boga?

Pytania podsumowujące:

Co dla mnie oznacza równoważyć wszystkie 5 filarów?

Czym dla mnie jest BYCIE I DZIAŁANIE?